東京大学大学院人文社会系研究科欧米系文化研究専攻西洋史学専門分野

専任講師公募要領

このたび本専攻では下記のとおり専任講師を公募いたします。つきましては、関係各位への周

知方、よろしくお願いいたします。

記

１．職種・採用人数

	 	 	 専任講師1名

２．勤務形態

	 	 	 常勤	 任期5年（更新なし）

３．着任時期

	 	 	 2019年4月1日（試用期間あり	 採用日から6ヶ月間）

４．業務内容

	 	 （１）大学院及び学部の授業科目（演習・特殊講義など）の担当、および学生の指導。

	 	 （２）その他、大学及び研究科の定める業務。

５．応募資格

	 	 （１）ドイツないしはドイツ語圏の近現代史（近世を含む）を専門領域とし、広くドイツ語

	 	 圏の歴史について教育を担当できること。

	 	 （２）博士号を有すること（取得見込みを含む）。またはそれと同等以上の学力、研究実績

	 を有すること。

	 	 （３）国籍不問。ただし、学内業務に必要な日本語能力を有すること。

６．勤務地

	 	 	 東京都文京区本郷７−３−１（本郷キャンパス）

７．待遇

本学の就業規則に基づき処遇する。

８．応募書類

	 	 （１）履歴書（写真貼付、書式自由、住所、電話番号、メールアドレスを記載すること）1通

	 	 （２）研究業績一覧表（論文、著書等）	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 1通

	 	 （３）上記（２）における研究業績のうち主要業績（コピーでも可）	 	 	 	 	 	 	 5点以内

なお、提出する業績については、研究業績一覧表に丸印を付すこと。

	 	 （４）これまでの研究概要と今後の教育・研究に関する抱負（1000字程度）	 	 	 	 	 	 1通

	 	 （５）応募者の業績と人物について問い合わせ可能な大学教員2名の氏名と連絡先（メール

アドレス）

※応募書類等は返却せず、本選考の用途の限り使用し、個人情報は正当な理由なく第三者

	 へ開示、譲渡及び貸与することはありません。

９．提出期限

2018年8月31日（金）（必着）

10．選考方法

書類による選考の後、面接等による選考を行うことがある。面接に必要な旅費・滞在費等は

応募者の負担とする。

11．書類送付先

〒113-0033東京都文京区本郷７−３−１	 東京大学大学院人文社会系研究科長	 宛

（封筒の表に「西洋史学専門分野専任講師応募」と朱書し、簡易書留にて送付すること）

（付記）本件に関する問い合わせ先

東京大学大学院人文社会系研究科西洋史学研究室	 橋場弦

E-mail:	hashiba_at_l.u-tokyo.ac.jp	 （メール送信の際には_at_を@に直してください）

問い合わせはE-mailのみとし、手紙・電話・ファクスなどによるものは受け付けない。